*A levél élén: Bemutatólevél az esztergomi érsekség ügyében.*

**1465. február 18. (MKL I 59)**  
**Cristoforo Moro velencei dózsénak**

Mathias Dei gratia etc. Illustrissimo principi Christophoro Mauro eadem gratia duci Venetorum etc., amico nostro salutem et prosperos ad vota successus.

Constitutis in procinctu proficiscendi Italiam versus oratoribus nostris adiit presentiam nostram magnificus Johannes Aymo orator amicitie vestre, declaravitque nobis, se post alias complures, novissime accepisse litteras vestras, ex quibus de novo certior factus est, quod Turcorum imperator multifariam multisque viis et mediatoribus tentasset de componenda pace cum dominio vestro et sedando bello adversus eum suscepto. Quibus late expositis, retulit simul iudicium vestrum, quo deprehensum est, quod hec instantia Turci non animo eius, sed dolis solitis et astutie tribuenda sit; utpote qui nihil unquam minus quam de pace recte cum christianis observanda cogitare solet.

Et licet responderimus coram ipsi oratori vestro, quid super his curis et machinationibus Turci nos quoque sentiamus, non abs re tamen voluimus hec pauca ad notitiam vestre amicitie in scriptis perferri, ut cognoscat quo pacto etiam nos huius astuti hostis doli et fraudes circumsilient; non ut de his acutius iudicemus, sed ut iudicio vestro nostrum quoque conferamus.

Equidem duobus his annis post sese elapsis, et presertim postquam cum amicitia vestra et dominio vestro socialia federa ad hoc bellum gerendum inita sunt, per multos modos et ex pluribus partibus non modo tentati et requisiti de pace ineunda, sed pene infestati sumus. Vaivoda maioris Valachie primus hac in re intercedere cupiebat. Deinde per viam Bozne, alii autem, novissime despotus Rasciae cum quibusdam de Servia, partes suas prosecuti sunt. Per occultas autem vias, multi mediocres nuntii nonnullos ex baronibus nostris, officia Turcis finitima tenentibus, sepe adeuntes, magna diligentia instabant, ut componende pacis apud nos svasores essent. Nuper vero manifestius deprehendimus curam hanc pacis componende adeo cordi fuisse huic hosti nostro, ut etiam delectos oratores suos, nunquam a nobis vocatos, ad oras prope regni nostri miserit, venturi ad nos, si securitatem eis dignati fuissetusmittere.

## 1465. február 18. (MKL I 59) Cristoforo Moro velencei dózsénak

Mátyás, Isten kegyelméből stb., a fényesség fejedelemnek, Cristoforo Morónak, ugyanezen kegyelemből Velence dózséjának, barátjának üdvözlését és vállalkozásaihoz jókívánásait küldi stb.